ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого чемпионата и первенства
Федерации Кунг-фу в г. Москве
Дисциплины:
1. Файтинг (полноконтактные бои),
2. УИ (демонстрационная техника),
3. Туйшоу («толкающие руки»).
4. Да-цзень (бои на мечах),

Ном
ер
Вид Расшифровка
Индивидуальные выступления без оружия
S01 Начальные спортивные стили Начальный уровень базовой техники кулака –
16 форм Чанцюань (1-ая дорожка) или Убуцюань.
S02 Базовые спортивные стили Базовой уровень техники кулака – 16 форм Чанцюань
(2-е дорожки), 1 дорожка 32 форм Чанцюань
S03 Стандартные спортивные стили Стандартный уровень техники кулака – 20 форм
Чанцюань, 2 дорожки 32 форм Чанцюань
S04 Спортивные стили Спортивный уровень техники кулака – Чанцюань: 32 формы
(полностью)
S05 Мастерские спортивные стили Мастерский уровень техники кулака – 46 форм Чанцюань,
Гуйдин Чанцюань, Самосоставленные комплексы
S06 Южный кулак базовой уровень 16 форм Наньцюань
S07 Южный кулак спорт. уровень 32 формы Наньцюань, Гуйдин Наньцюань и т.д.
S08 Южные стили Цайлифо, Хэйлунцюань, Тулунцюанm, Наньцюань и т.д.
S09 Шаолиньсие стили Шаолиньцюань, Лоханьцюань
S10 Северные стили Ча-, Хуа-, Пао-, Минцзун цюань, Пигуа, Фаньцзыцюань
S11 Подражательные стили Богомол, Журавль, Орёл, Змея, Связанные руки, пьяный кулак, и
др.
S12 Винчунь, Юнчунь
S13 Винчунь, Юнчунь с манекеном
S14 Багуачжан Ладонь восьми триграмм - Багуачжан
S15 Бацзицюань, Тунбэй Кулак восьми пределов - Бацзицюань, Тунбэйцюань
S16 Синицюань Кулак единства формы и мысли – Синицюань
S17 Уданские стили Уданцюань, Тайхэцюань, и т.д.
S33 Тайцзицюань Регламентированные формы Тайцзицюань (24, 32, 42)
S34 Другие виды Тайцзицюань Спортивные, традиционные формы Тайцзи; Илицюань
S39 Цигун
Индивидуальные выступления с коротким оружием
W18 Дао Шу: 16 форм Широкое клинковое оружие начальная форма -
16 форм Дао Шу
W19 Цзянь Шу: 16 форм Узкое клинковое оружие начальная форма -
16 форм Цзянь Шу
W20 Дао: все виды Мечи Дао, Наньдао, Бацзидао, Мяодао и т.д
W21 Цзянь: все виды Мечи Цзянь, Цзянь с длинной кистью, Танлан Цзянь
W22 Короткое неклинковое оружие Веер, лавочка, Тонфа, Бацзибан и т.д.
W35 Тайцзицюань с коротким
оружием
Индивидуальные выступления с длинным оружием
L23 Гунь Шу: 16 форм Длинное неклинковое оружие начальная форма -
16 форм Гунь Шу (шест/палка)
L24 ЦянШу: 16 форм Длинное клинковое оружие начальная форма -
16 форм Цян Шу (копьё)
L25 Длинное неклинковое оружие Палка, посох и т.д.
L26 Длинное клинковое оружие Копьё, Пудао, Дадао и т.д.
L36 Тайцзицюань с длинным
оружием
Индивидуальные выступления с другим оружием
X27 Гибкое оружие
X28 Парное оружие
X37 Тайцзи софтболл
Парные и командные выступления
D29 Дуйлянь без оружия
D30 Дуйлянь с оружием
Несоревновательная программа:
G31 Командное выступление
G32 Командное выступление с
оружием
G38 Командные выступления
Тайцзи
Командные выступления Тайцзицюань, Тайцзи софтболл